
 

 

DZPZ/333/5PN/2018                                                                                              Olsztyn, dnia 06-02-2018 

 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 

ul. Żołnierska 18 

10 – 561 Olsztyn 

 

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA   

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego                         

na kompleksowe ubezpieczenie szpitala ( Biuletyn Zamówień Publicznych, Ogłoszenie                        

nr 510737-N-2018  z dnia  26-01-2018 ). 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień  publicznych, 

informujemy, iż w przedmiotowym postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły następujące 

wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 

 

 
Część 1 – 3. Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego 

działalność leczniczą za szkody będące następstwem udzielania świadczeń zdrowotnych albo 

niezgodnego z prawem zaniechania udzielania świadczeń zdrowotnych: 

- prosimy o wykreślenie klauzul obligatoryjnych:  

klauzula początku ochrony ubezpieczeniowej,  

klauzula stempla pocztowego,  

klauzula opóźnienia w płatności składki lub pierwszej raty,  

(zgodnie z Ustawą z dnia 22.05.2003r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym 

Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych Ubezpieczyciel nie 

może rozwiązać umowy ubezpieczenia obowiązkowego z powodu nieopłacenia składki bądź 

którejkolwiek z jej rat przez Ubezpieczającego),  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe. Jednocześnie 
Zamawiający informuje, że w niniejszym  zakresie dokonano zmiany treści Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia.  
 

 

 

Część 1 – 4 –Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone 

osobie trzeciej w następstwie udzielania świadczeń zdrowotnych albo niezgodnego z prawem 

zaniechania udzielania świadczeń zdrowotnych w związku z wykonywaniem przez 

Zamawiającego działalności leczniczej: 

- prosimy o informację czy Zamawiający prowadzi bank komórek krwiotwórczych, krwi 

pępowinowej lub bank komórek macierzystych a jeżeli tak czy tylko na potrzeby wykonywanych 

przez Zamawiającego zabiegów czy również usługowo przechowuje krew dla podmiotów 

zewnętrznych a jeżeli tak to w jakich ilościach rocznych i dla jakich podmiotów,  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że prowadzi bank komórek krwiotwórczych, ale tylko 
na potrzeby wykonywanych przez Zamawiającego zabiegów. 
- prosimy o potwierdzenie iż zakresem ubezpieczenia nie mają być objęte szkody, o których jest 

mowa w § 2 ust. 2 i 3 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 22.12.2011 r. w sprawie 



obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność 

leczniczą. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że potwierdza iż zakresem ubezpieczenia nie mają być 
objęte szkody, o których jest mowa w § 2 ust. 2 i 3 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
22.12.2011 r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu 
wykonującego działalność leczniczą. 
 

 

Część 1 – 5. Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone 

osobie trzeciej w związku z prowadzoną działalnością (z wyłączeniem działalności leczniczej) i 

posiadanym mieniem: 

-  prosimy o wykreślenie rozszerzenia: powstałe w związku z ewakuacją pacjentów spowodowaną 

prawdziwym lub fałszywym zagrożeniem terrorystycznym, alarmem bombowym lub inną 

ewakuacją zarządzoną przez uprawnione służby. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie 
Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SIWZ Ubezpieczyciel pokryje roszczenie 
tylko i wyłącznie jeśli na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa 
odpowiedzialność za szkody powstałe w w/w sytuacjach ponosi Zamawiający. Limit 
odpowiedzialności 300 000,00PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  
 

 

Część 2  

Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki w złym stanie 

technicznym lub budynki, których elementy, takie jak konstrukcja i pokrycie dachu, instalacja 

elektryczna, instalacja gazowa, sieć wodno-kanalizacyjna oraz centralnego ogrzewania, stolarka 

drzwiowa i okienna, są w złym stanie technicznym? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia 
brak jest budynków w złym stanie technicznym oraz budynków, których elementy, takie jak 
konstrukcja i pokrycie dachu, instalacja elektryczna, instalacja gazowa, sieć wodno-
kanalizacyjna oraz centralnego ogrzewania, stolarka drzwiowa i okienna, są w złym stanie 
technicznym. 

 

 

Jaka jest wartość budynków w złym stanie technicznym? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia 
brak jest budynków w złym stanie technicznym. 

 
 

Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia, znajduje się mienie wyłączone z eksploatacji 

lub przeznaczone do likwidacji, rozbiórki. Jaka jest wartość tego mienia? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia 
znajduje się mienie wyłączone z eksploatacji lub przeznaczone do likwidacji, rozbiórki. Jest 
to budynek kotłowni,   jego wartość wynosi 172 600 PLN. 
 

 

Prosimy o potwierdzenie braku szkód powodziowych w lokalizacjach zgłoszonych do 

ubezpieczenia od 1997r. 

Odpowiedź: Zamawiający niniejszym potwierdza brak szkód powodziowych w lokalizacjach 
zgłoszonych do ubezpieczenia od 1997roku.  

 

 

Prosimy o informację czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z 

ubezpieczeniem  odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób 

przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej, w szczególności: 



a)  ustawą o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich   

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że aktualnie  realizowany jest projekt dostosowania 
warunków bezpieczeństwa pożarowego do wymagań. Stopień realizacji – 1/3. Przegląd  i 
naprawy gaśnic  zostały wykonane w październiku 2017r.  Przegląd hydrantów 
wewnętrznych, zewnętrznych i zaworów hydrantowych wykonano w czerwcu 2017r.  
            

 

Prosimy o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami 

prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo 

Budowlane? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że obiekty budowlane użytkowane i utrzymywane są 
zgodnie z przepisami prawa budowlanego. 

 

 

Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym 

przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez 

uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń 

warunkujących ich użytkowanie? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że obiekty budowlane podlegają regularnym 
przeglądom okresowym stanu technicznego – zgodnie z art. 62 Prawa Budowlanego. W 
protokołach okresowych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich 
użytkowanie.  

 

 

Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ obowiązują postanowienia 

ogólnych warunków ubezpieczeń ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że potwierdza, iż w kwestiach nieuregulowanych w 
SIWZ obowiązują postanowienia ogólnych warunków ubezpieczeń ubezpieczyciela. 

 

 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności zostały określone w odniesieniu 

do jednego i wszystkich zdarzeń w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że potwierdza, iż wszystkie limity odpowiedzialności 
zostały określone w odniesieniu do jednego i wszystkich zdarzeń w okresie ubezpieczenia. 

 

 

Prosimy o informację czy Zamawiający posiada nieużytkowane lokalizacje/pustostany, jeżeli tak 

to prosimy o wskazanie, które to są obiekty, jaki jest ich stan techniczny i czy Zamawiający 

podjął dodatkowe kroki w celu ich zabezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że posiada nieużytkowany budynek kotłowni, który 
jest wyłączony z eksploatacji w 2005r.  
 

 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 

 

Prosimy o informację jaki i o jakiej wartości sprzęt medyczny został zgłoszony do ubezpieczenia 

w pozycji „Pozostałe środki trwałe z grup 3-6 i 8 (m.in. maszyny, urządzenia oraz sprzęt 

elektroniczny)– suma ubezpieczenia 45 499 047,74 zł”. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie ze sztuką wykaz ubezpieczanej elektroniki 
przygotowany został do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. Nie jest 
zatem celowym przygotowanie wykazu mienia ubezpieczanego w ramach wszystkich ryzyk. 



Jednocześnie Zamawiający informuje, że w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich 
ryzyk ubezpieczeniu podlega sprzęt medyczny starszy i o niższej wartości jak np. pompy 
infuzyjne, strzykawkowe i lóżka elektryczne.  

 
Prosimy o potwierdzenie wyłączenia szkód spowodowanych w ubezpieczonym sprzęcie przez 

uszkodzony lub źle funkcjonujący system klimatyzacyjny jeżeli system ten nie został wyposażony 

w oddzielny system alarmowy, który w sposób ciągły monitoruje temperaturę i wilgotność 

pomieszczeń, w których znajduje się ubezpieczony sprzęt, oraz może uruchomić niezależne 

alarmy optyczne lub akustyczne; z zastrzeżeniem, że powyższe wyłączenie dotyczy sprzętu, który 

z uwagi na specyfikę swojej pracy wymaga stosowania odpowiednio regulowanych zewnętrznych 

warunków klimatyzacyjnych (odpowiedniej temperatury i wilgotności), zgodnie z instrukcją 

producenta sprzętu. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że potwierdza powyższe. Jednocześnie Zamawiający 
informuje, że system klimatyzacyjny w sposób ciągły monitoruje temperaturę i wilgotność 
pomieszczeń przy aparatach: Tomograf i Rezonans (przy nieprawidłowościach jest 
wyświetlany komunikat na panelu sterującym technika o zaistniałej awarii). 
 

 

Prosimy o potwierdzenie wyłączenia szkód w lampach oraz nośnikach obrazu, z wyłączeniem 

szkód spowodowanych działaniem ognia, wody i kradzieżą z włamaniem oraz rabunkiem.  

Odpowiedz: Zamawiający informuje, że nie potwierdza powyższego i nie wyraża zgody na 
wyłączenie szkód w lampach oraz nośnikach obrazu, z wyłączeniem szkód spowodowanych 
działaniem ognia, wody i kradzieżą z włamaniem oraz rabunkiem. 

 

 

 

W przypadku braku zgody na wniosek powyżej prosimy o zgodę na wprowadzenie klauzuli: 

„Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk 

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia, iż odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub uszkodzenie lamp 

zostaje rozszerzona na wszystkie ryzyka na następujących warunkach:  

- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem oraz 

rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak samo jak za 

pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu, 

- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka wartość 

odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia szkody 

zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 1  

albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. b). 

Tabela nr 1 

Zmniejszenie odszkodowania  

a) Oznaczenie lamp  

(bez tomografów komputerowych – patrz pkt. b)  
po okresie 

użytkowania 

miesięczny 

współczynnik 

• Lampy rentgenowskie (poza medycyną) 

• Lampy laserowe (poza medycyną) 

 

6 miesięcy 

 

5,5 % 

• Lampy rentgenowskie-anodowe  - w szpitalach, 

oddziałach radiologicznych,  

• Lampy laserowe (w medycynie), 

• Lampy elektronopromieniowa (CRT) w zapisie 

FOTO- (poza medycyną) 

• Lampy analizujące (poza medycyną) 

• Tyratrony (w medycynie) 

 

 

 

 

12 miesięcy 

 

 

 

 

 

3,0 % 

 

• Lampy kineskopowe (poza medycyną) 

• Lampy wysokiej częstotliwości (poza medycyną) 

 

18 miesięcy 

 

2,5 % 

• Rentgeny-lampy anodowe przy częściach   



rentgenologicznych (w medycynie ) 

• Inne lampy projektowe (w medycynie) 

• Lampy pamięciowe (poza medycyną) 

• Lampy fotopowielaczy (poza medycyną) 

 

24 miesiące 

 

2,0 % 

• Lampy regulacyjne / stabilizujące (w medycynie) 

• Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w 

medycynie) 

• Lampy analizujące / Kineskopy (w medycynie) 

• Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 

 

 

 

24 miesiące 

 

 

 

1,5 % 

 
Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje okresy 

eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp płaskich  w 

tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową 

obliczoną zgodnie z następującym schematem: 

                                                       P       x        100 

                                                       PG  x  X  x  Y 
gdzie: 

P     =  liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej lampy 

(włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem szkody, 

zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji 

producenta. 

PG =   standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę 

włączeń, godzin i m-cy eksploatacji, 

X  =    współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez  producenta dla lamp 

danego rodzaju: 

            a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta                              współczynnik 1; 

            b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie  

                 więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji                       współczynnik 0,75; 

            c) lampy nie posiadające gwarancji producenta                                 współczynnik 0,30: 

Y  =    współczynnik likwidacyjny 

a)  lampy rentgenowskie                                                                           współczynnik    2 

b)   lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie                                                 współczynnik    3. 

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują 

indywidualne warunki udzielonej gwarancji.” 

Odpowiedz: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej klauzuli.  
Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodę  na wprowadzenie niniejszej klauzuli należy 
traktować jako zmianę treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
Prosimy o akceptację następujących zapisów: 

„1) Ubezpieczyciel obejmuje ochroną określone w umowie ubezpieczenia endoskopy oraz 

urządzenia do terapii dożylnej eksploatowane przez ubezpieczonego w ramach prowadzonej przez 

niego działalności gospodarczej;  

2) Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach do endoskopii 

oraz do terapii dożylnej przy spełnieniu następujących warunków:  

a) w czasie przeprowadzania badań zachowane są warunki bezpieczeństwa, wymagane do 

utrzymania urządzenia w należytym stanie,  

b) przyrządy dodatkowe mogą zostać zastosowane tylko w przypadku, gdy przewód endoskopu nie 

jest załamany w zgięciu,  

c) przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania i 

mocowania dodatkowych narzędzi, ich obsługi, konserwacji i przechowywania;  

3) odpowiedzialność ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do określonego 

w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności, ustalanego w ramach sumy ubezpieczenia, 



przy czym limit ten obowiązuje na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe zaistniałe w okresie 

ubezpieczenia;  

4) dla szkód objętych zakresem niniejszej klauzuli stosuje się franszyzę redukcyjną w wysokości 

określonej w umowie ubezpieczenia.” 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie 
Zamawiający informuje, ze w Opisie Przedmiotu Zamówienia znajduje się zapis częściowo 
spełniający powyższy wniosek, który brzmi: ”Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za 
szkody powstałe w urządzeniach do endoskopii oraz do terapii dożylnej przy spełnieniu 
następujących warunków: 

A) W czasie przeprowadzania badań zachowane są warunki bezpieczeństwa, wymagane 
do utrzymania urządzenia w należytym stanie, 

B) Przyrządy dodatkowe mogą zostać zastosowane tylko w przypadku, gdy przewód 
endoskopu nie jest załamany w zgięciu, 

C) Przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego 
stosowania i mocowania dodatkowych narzędzi, ich obsługi, konserwacji i 
przechowywania”. 

 

 

 

W przypadku, gdy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się urządzenia do 

jądrowego rezonansu magnetycznego, prosimy o akceptację następujących zapisów: 

„Ustala się następujące warunki ubezpieczenia urządzeń do jądrowego rezonansu 

magnetycznego:  

1) Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego rezonansu magnetycznego 

tylko wówczas, gdy te urządzenia objęte zostały umową o całkowitej konserwacji;  

2) w ramach niniejszej klauzuli uznaje się, że środki chłodzące: hel i azot są materiałami, które 

ulegają zużyciu lub podlegają wymianie w ramach konserwacji i w związku z tym nie są objęte 

ubezpieczeniem;  

3) Ubezpieczyciel pokrywa koszty ogrzewania lub ochładzania kriostatem urządzenia do 

jądrowego rezonansu magnetycznego (z wyłączeniem oblodzenia) tylko wtedy, kiedy pozostają one 

w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą ubezpieczeniem;  

4) Ubezpieczyciel pokrywa, uwzględnione w wysokości sumy ubezpieczenia, koszty dostarczonego 

przez producenta standardowego oprogramowania do urządzenia do jądrowego rezonansu 

magnetycznego oraz jego wymiany, jeżeli koszty wymiany pozostają w bezpośrednim związku ze 

szkodą w tym urządzeniu, objętą ubezpieczeniem.” 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe i akceptuje  zapisy. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że niniejsze zapisy należy traktować jako zmianę 
treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 

 

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 

 

 

Prosimy o potwierdzenie wyłączenia szkód spowodowanych w ubezpieczonym sprzęcie przez 

uszkodzony lub źle funkcjonujący system klimatyzacyjny jeżeli system ten nie został wyposażony 

w oddzielny system alarmowy, który w sposób ciągły monitoruje temperaturę i wilgotność 

pomieszczeń, w których znajduje się ubezpieczony sprzęt, oraz może uruchomić niezależne 

alarmy optyczne lub akustyczne; z zastrzeżeniem, że powyższe wyłączenie dotyczy sprzętu, który 

z uwagi na specyfikę swojej pracy wymaga stosowania odpowiednio regulowanych zewnętrznych 

warunków klimatyzacyjnych (odpowiedniej temperatury i wilgotności), zgodnie z instrukcją 

producenta sprzętu.  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że potwierdza powyższe. Jednocześnie Zamawiający 
informuje, że system klimatyzacyjny w sposób ciągły monitoruje temperaturę i wilgotność 
pomieszczeń przy aparatach: Tomograf i Rezonans (przy nieprawidłowościach jest 
wyświetlany komunikat na panelu sterującym technika o zaistniałej awarii). 



 

 

Prosimy o potwierdzenie wyłączenia szkód w lampach oraz nośnikach obrazu, z wyłączeniem 

szkód spowodowanych działaniem ognia, wody i kradzieżą z włamaniem oraz rabunkiem. 

Odpowiedz: Zamawiający informuje, że nie potwierdza powyższego i nie wyraża zgody na 
wyłączenie szkód w lampach oraz nośnikach obrazu, z wyłączeniem szkód spowodowanych 
działaniem ognia, wody i kradzieżą z włamaniem oraz rabunkiem. 
 

 

W przypadku braku zgody na wniosek powyżej prosimy o zgodę na wprowadzenie klauzuli: 

„Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk 

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia, iż odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub uszkodzenie lamp 

zostaje rozszerzona na wszystkie ryzyka na następujących warunkach:  

- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem oraz 

rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak samo jak za 

pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu, 

- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka wartość 

odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia szkody 

zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 1  

albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. b). 

Tabela nr 1 

Zmniejszenie odszkodowania  

a) Oznaczenie lamp  

(bez tomografów komputerowych – patrz pkt. b)  
po okresie 

użytkowania 

miesięczny 

współczynnik 

• Lampy rentgenowskie (poza medycyną) 

• Lampy laserowe (poza medycyną) 

 

6 miesięcy 

 

5,5 % 

• Lampy rentgenowskie-anodowe  - w szpitalach, 

oddziałach radiologicznych,  

• Lampy laserowe (w medycynie), 

• Lampy elektronopromieniowa (CRT) w zapisie 

FOTO- (poza medycyną) 

• Lampy analizujące (poza medycyną) 

• Tyratrony (w medycynie) 

 

 

 

 

12 miesięcy 

 

 

 

 

 

3,0 % 

 

• Lampy kineskopowe (poza medycyną) 

• Lampy wysokiej częstotliwości (poza medycyną) 

 

18 miesięcy 

 

2,5 % 

• Rentgeny-lampy anodowe przy częściach 

rentgenologicznych (w medycynie ) 

• Inne lampy projektowe (w medycynie) 

• Lampy pamięciowe (poza medycyną) 

• Lampy fotopowielaczy (poza medycyną) 

 

 

24 miesiące 

 

 

2,0 % 

• Lampy regulacyjne / stabilizujące (w medycynie) 

• Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w 

medycynie) 

• Lampy analizujące / Kineskopy (w medycynie) 

• Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 

 

 

 

24 miesiące 

 

 

 

1,5 % 

 
Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje okresy 

eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp płaskich  w 

tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową 

obliczoną zgodnie z następującym schematem: 

                                                       P       x        100 



                                                           PG  x  X  x  Y 

gdzie: 

P     =  liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej lampy 

(włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem szkody, 

zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji 

producenta. 

PG =   standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę 

włączeń, godzin i m-cy eksploatacji, 

X  =    współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez  producenta dla lamp 

danego rodzaju: 

            a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta                                współczynnik 1; 

            b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie  

                 więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji                          współczynnik 0,75; 

            c) lampy nie posiadające gwarancji producenta                                    współczynnik 0,30: 

Y  =    współczynnik likwidacyjny 

a)  lampy rentgenowskie                                                                             współczynnik    2 

b)   lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie                                                   współczynnik    3. 

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują 

indywidualne warunki udzielonej gwarancji.” 

Odpowiedz: Zamawiający informuje, ze wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej klauzuli. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że powyższą zgodę należy traktować jako zmianę 
treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 

 

 

W przypadku, gdy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się urządzenia do 

jądrowego rezonansu magnetycznego, prosimy o akceptację następujących zapisów: 

„Ustala się następujące warunki ubezpieczenia urządzeń do jądrowego rezonansu 

magnetycznego:  

1) Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego rezonansu magnetycznego 

tylko wówczas, gdy te urządzenia objęte zostały umową o całkowitej konserwacji;  

2) w ramach niniejszej klauzuli uznaje się, że środki chłodzące: hel i azot są materiałami, które 

ulegają zużyciu lub podlegają wymianie w ramach konserwacji i w związku z tym nie są objęte 

ubezpieczeniem;  

3) Ubezpieczyciel pokrywa koszty ogrzewania lub ochładzania kriostatem urządzenia do 

jądrowego rezonansu magnetycznego (z wyłączeniem oblodzenia) tylko wtedy, kiedy pozostają one 

w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą ubezpieczeniem;  

4) Ubezpieczyciel pokrywa, uwzględnione w wysokości sumy ubezpieczenia, koszty dostarczonego 

przez producenta standardowego oprogramowania do urządzenia do jądrowego rezonansu 

magnetycznego oraz jego wymiany, jeżeli koszty wymiany pozostają w bezpośrednim związku ze 

szkodą w tym urządzeniu, objętą ubezpieczeniem.” 

Odpowiedz: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe i akceptuje powyższe 
zapisy. Jednocześnie Zamawiający informuje, że powyższą zgodę należy traktować jako 
zmianę treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 

 

Klauzule obligatoryjne 

 

Klauzula przezornej sumy ubezpieczenia – prosimy o potwierdzenie, że klauzula dotyczy sum 

ubezpieczenia dla poszczegó0lnych składników majątku ubezpieczonych w systemie na sumy 

stałe. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż potwierdza,  że klauzula dotyczy sum ubezpieczenia 
dla poszczególnych składników majątku ubezpieczonych w systemie na sumy stałe. 
 

 



Wprowadzenie klauzuli : 

 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 

klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że PZU nie odpowiada za jakiekolwiek 

szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, 

uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, 

spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, 

lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub 

ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, 

lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, 

obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w 

działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych 

powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do 

powstania szkód. 

Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 

komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych 

urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują 

oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub 

do sterowania i obsługi takich urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod 

zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 

programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 

komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby 

czasowe i logiczne”. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i nie akceptuje treści 
powyższej klauzuli. 
 

 

 

Proszę o wykreślenie z SIWZ następujących zapisów. 

Ubezpieczenie AC: 

a) zakres ubezpieczenia – pełny wraz z kradzieżą pojazdu. 

Zakład ubezpieczeń ponosi odpowiedzialność za szkody spowodowane: 

………. 

• kradzieży pojazdu (bez wymogu posiadania dokumentów i kompletu kluczyków po szkodzie),- 

wykreślenie - (bez wymogu posiadania dokumentów i kompletu kluczyków po szkodzie) 

Odpowiedz: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie 
Zamawiający informuje, że w powyższym zakresie dokonał modyfikacji treści Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Część 2 

Proszę o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie 

OWU Wykonawcy. 



Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ będą miały 
zastosowanie ogólne warunki ubezpieczenia Wykonawcy. 

 

Pkt 3. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk: 

Proszę o informację na temat konstrukcji budynków, zastosowanych zabezpieczeń 

przeciwpożarowych oraz przeciw kradzieżowych oraz proszę o informacje czy zabezpieczenia 

p.poż i przeciw kradzieżowe posiadają aktualne przeglądy potwierdzające ich sprawność. 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, ze szpital posiada system antywłamaniowy, co miesiąc 
robione są  stosowne  przeglądy serwisowe, potwierdzone protokołem. System ppoż również 
przeglądany jest comiesięcznie, potwierdzeniem jego sprawności jest stosowny protokół.  
 
 
Proszę o informację na temat wartości mienia największego pojedynczego kompleksu 

pożarowego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wartość kompleksowa ubezpieczonego mienia 
największego pojedynczego kompleksu pożarowego wynosi 222.493.611,34 PLN. 
 
 
 
Pkt 3. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: 

Proszę o zmianę wysokości udziału własnego określonego w podpunkcie 4, proponujemy 

franszyzę redukcyjną w wysokości 10% wartości szkody i nie mniej niż 5.000,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższą modyfikację. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że w powyższym zakresie dokonał stosownej 
modyfikacji treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  
 

 

 
 
 
 

 

                                            podpis osoby uprawnionej 

 

                                                                            ……………………………. 

 

 


